

Skagen Aquaculture Partnerselskab

Høegh-Guldbergs Gade 55, 4., 8000 Aarhus C
CVR-nr. 37 77 64 75

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 11.06.19

Esben Bøje Jensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 16

Selskabet

Skagen Aquaculture Partnerselskab
Høegh-Guldbergs Gade 55, 4.
8000 Aarhus C
Hjemsted: Aarhus
CVR-nr.: 37 77 64 75
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Esben Bøje Jensen

Bestyrelse

Maria Louise Bak
Annette Joan Jensen
Esben Bøje Jensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18 for Skagen Aquaculture Partnerselskab.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.18 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus C, den 11. juni 2019

Direktionen

Esben Bøje Jensen

Bestyrelsen

Maria Louise Bak
Formand

Annette Joan Jensen

Esben Bøje Jensen

Til kapitalejeren i Skagen Aquaculture Partnerselskab

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Skagen Aquaculture Partnerselskab for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.18 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Vi henleder opmærksomheden på note 1 i årsregnskabet, hvori ledelsen redegør for væsentlig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften, da det endnu er usikkert, om der opnås tilsagn til finansiering af de nødvendige investeringer i de kommende år. Ledelsen vurderer, at finansieringen kan fremskaffes og aflægges i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætningen om selskabets fortsatte drift. Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen af usikkerhederne og valget af regnskabsprincip. Vores konklusion er derfor ikke modificeret vedrørende dette forhold.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i produktion og salg af fisk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.18 - 31.12.18 udviser et resultat på DKK -188.663 mod DKK -373.967 for tiden 01.01.17 - 31.12.17. Balancen viser en egenkapital på DKK -276.155.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende, da aktiviteten ikke er opstartet endnu og årets resultat kun består af opstartsomkostninger.

Selskabets ledelse har i regnskabsåret afholdt møder med potentielle investorer og andre mulige finansieringskilder i forbindelse med opførelse af anlæg til aquakultur. Arbejdet med fremskaffelse af den nødvendige finansiering er endnu ikke afsluttet.

Oplysninger om fortsat drift

I selskabets tre første regnskabsår er der realiseret underskud på i alt t.DKK 776, hvilket har resulteret i en negativ egenkapital på t.DKK -276. Underskuddene skyldes opstartsomkostninger, mens ledelsen arbejder på fremskaffelse af finansieringen af anlægget, som skal opføres, før aktiviteten kan påbegyndes. Selskabets fortsatte drift afhænger således af, at finansieringen af anlægget fremskaffes. Ledelsen vurderer, at finansieringen kan fremskaffes og aflægger derfor årsregnskabet under forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre eksterne omkostninger	-185.837	-235.517
² Personalemkostninger	0	-135.650
Resultat før af- og nedskrivninger	-185.837	-371.167
Finansielle omkostninger	-2.826	-2.800
Resultat før skat	-188.663	-373.967
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-188.663	-373.967
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-188.663	-373.967
I alt	-188.663	-373.967

AKTIVER

	31.12.18 DKK	31.12.17 DKK
Materielle anlægsaktiver under udførelse	1.283.150	1.080.651
Materielle anlægsaktiver i alt	1.283.150	1.080.651
Anlægsaktiver i alt	1.283.150	1.080.651
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.500	6.250
Andre tilgodehavender	12.262	26.750
Krav på indbetaling af selskabskapital og overkurs	375.000	375.000
Tilgodehavender i alt	399.762	408.000
Likvide beholdninger	6.934	100.017
Omsætningsaktiver i alt	406.696	508.017
Aktiver i alt	1.689.846	1.588.668

PASSIVER

Selskabskapital	500.000	500.000
Reserve for ikke indbetalt selskabskapital og overkurs	375.000	375.000
Overført resultat	-1.151.155	-962.492
Egenkapital i alt	-276.155	-87.492
Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.540	49.731
Anden gæld	1.927.461	1.626.429
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.966.001	1.676.160
Gældsforpligtelser i alt	1.966.001	1.676.160
Passiver i alt	1.689.846	1.588.668

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for ikke indbetalt selskabskapital og overkurs	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18			
Saldo pr. 01.01.18	500.000	375.000	-962.492
Forslag til resultatdisponering	0	0	-188.663
Saldo pr. 31.12.18	500.000	375.000	-1.151.155

1. Oplysninger om fortsat drift

I selskabets tre første regnskabsår er der realiseret underskud på i alt t.DKK 776, hvilket har resulteret i en negativ egenkapital på t.DKK -276. Underskuddene skyldes opstartsomkostninger, mens ledelsen arbejder på fremskaffelse af finansieringen af anlægget, som skal opføres, før aktiviteten kan påbegyndes. Selskabets fortsatte drift afhænger således af, at finansieringen af anlægget fremskaffes. Ledelsen vurderer, at finansieringen kan fremskaffes og aflægger derfor årsregnskabet under forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

	2018	2017
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	0	130.428
Andre omkostninger til social sikring	0	2.275
Andre personaleomkostninger	0	2.947
I alt	0	135.650
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	1

3. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, lokaler og administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kapitalejerne og komplementaren.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver***Materielle anlægsaktiver under udførelse*

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. Afholdte omkostninger vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til den relevante aktivkategori, når aktivet er klar til brug.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Ikke indbetalt selskabskapital indregnes efter bruttometoden, hvorefter den ikke indbetalte selskabskapital indregnes og behandles som et tilgodehavende i balancen. Et beløb svarende til den ikke indbetalte selskabskapital omklassificeres fra posten "Overført resultat" til "Reserve for ikke indbetalt selskabskapital".

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.